СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от  29.03.2012 года                                                                                № 456
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Тихорецкий район  от 30 апреля 2009 года № 157

«Об утверждении Положения об организации и проведении практики
(стажировки) студентов образовательных учреждений высшего

профессионального образования, имеющих государственную
аккредитацию, в органах местного самоуправления муниципального

образования Тихорецкий район»

В целях уточнения порядка проведения практики (стажировки)
студентов образовательных учреждений высшего профессионального
образования, имеющих государственную аккредитацию, в органах местного
самоуправления муниципального образования Тихорецкий район и на
основании статьи 7 Закона Краснодарского края от 8 июня 2007 года
№ 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», постановления
Законодательного Собрания Краснодарского края от 30 ноября 2011 года
№ 2952-П «О внесении изменений в Положение об организации и проведении
практики (стажировки) студентов образовательных учреждений высшего
профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, в
государственных органах Краснодарского края», Устава муниципального
образования Тихорецкий район, Совет муниципального образования
Тихорецкий район РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об организации и проведении практики
(стажировки) студентов образовательных учреждений высшего
профессионального образования, имеющих государственную аккредитацию, в
органах местного самоуправления муниципального образования Тихорецкий
район, утвержденное решением Совета муниципального образования
Тихорецкий район от 30 апреля 2009 года № 157, следующие изменения:

1.1.Абзац третий пункта 1.2 раздела 1 «Общие положения»  изложить в
следующей редакции:

«Программа практики (стажировки) студентов, направленных в органы
местного самоуправления муниципального образования Тихорецкий район

garantf1://23841244.7/
garantf1://31405949.1000/

2

(далее - органы местного самоуправления), разрабатывается вузами при
непосредственном участии органов местного самоуправления, согласовывается
с ними и предусматривает получение профессиональных знаний, умений и
навыков по ведущей группе должностей муниципальной службы
Краснодарского края. К практике (стажировке) студентов в органах местного
самоуправления привлекаются с 1-го курса студенты, обучающиеся по
образовательной программе высшего профессионального образования -

бакалавриат, со 2-го курса - студенты, обучающиеся по образовательной
программе высшего профессионального образования - подготовка
специалиста.»;

1.2.В разделе 2 «Виды практики (стажировки)»:
пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.Видами практики (стажировки) студентов, направленных в органы

местного самоуправления, являются:
ознакомительная практика - для студентов 1-го курса, обучающихся по

образовательной программе высшего профессионального образования -

бакалавриат, и 2-го курса, обучающихся по образовательной программе
высшего профессионального образования - подготовка специалиста;

учебная практика - для студентов 2-го курса, обучающихся по
образовательной программе высшего профессионального образования -

бакалавриат, и 3-го курса, обучающихся по образовательной программе
высшего профессионального образования - подготовка специалиста;

производственная стажировка - для студентов 3-го курса, обучающихся
по образовательной программе высшего профессионального  образования -

бакалавриат, и 4-го курса, обучающихся по образовательной программе
высшего профессионального образования - подготовка специалиста;

преддипломная практика - для студентов 4-го курса, обучающихся по
образовательной программе высшего профессионального образования -

бакалавриат, и 5-го курса, обучающихся по образовательной программе
высшего профессионального образования - подготовка специалиста.

Продолжительность каждого вида практики составляет один месяц.»;
пункт 2.5 признать утратившим силу.
1.3.Пункт 3.1 раздела 3 «Цели и задачи практики (стажировки)

студентов» изложить в следующей редакции:
«3.1.Целями практики (стажировки) студентов являются:
обеспечение системности практической подготовки студентов вузов в

органах местного самоуправления;
закрепление теоритических знаний, полученных в процессе обучения в

вузе, приобретение практических навыков работы на должностях
муниципальной службы Краснодарского края, относящихся к ведущей группе
должностей;

практическая подготовка студентов в целях формирования резерва
управленческих кадров для органов местного самоуправления».;

1.4.В пункте 4.1 раздела 4 «Организация и проведение практики

3

(стажировки) студентов слова «на всех этапах» исключить;
1.5.В приложении 2:

в разделе 1 «Предмет договора» слова «(2-й курс - ознакомительная
практика, 3-й курс - учебная практика, 4-й курс - производственная стажировка,
5-й курс - преддипломная практика)» исключить;

в пункте 2.9 раздела 2 «Обязательства органа местного самоуправления»
слова «по окончании каждого этапа» заменить словами «после каждого вида»;

пункт 4.3 раздела 4 «Обязательства студента» изложить в следующей
редакции:

«4.3.Пройти в органе местного самоуправления все виды практики
(каждый продолжительностью один месяц) в течение периода, установленного
Договором.».

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на

заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район
О.Г.Антифеева.

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
постоянный комитет по вопросам законности, правопорядка, правовой защиты
граждан, информационной политике и взаимодействию с общественными
объединениями Совета муниципального образования Тихорецкий район
(Вожаков).

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести».
5.Решение вступает в силу со  дня его официального опубликования.

Заместитель председателя Совета

муниципального образования

Тихорецкий район                                                                           В.Н. Серый

Глава муниципального образования
Тихорецкий район                                                                           С.П. Сергеев